Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №56 им. П. П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран учреждени

Соьлжа-гIалин «П.П. Балюкан ц1арах йолу юкъара дешаран школа №56»

П Р И К А З

04 апреля 2020г.                                                                                      № 54

г. Грозный

О мероприятиях по переходу МБОУ «СОШ№56 им.П.П.Балюка»

 на дистанционную форму обучения

В соответствии приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики №470-п от 03.04.2020г. «Об утверждении временного

порядка сопровождения реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных

программ среднего профессионального образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий», приказом Департамента

образования Мэрии г. Грозного №95 от 03.04.2020г. «О мероприятиях по

переходу муниципальных образовательных организаций г. Грозного на

дистанционную форму обучения

 П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Осуществить переход обучающихся  МБОУ «СОШ№56

им.П.П.Балюка» г. Грозного на дистанционную форму обучения с 06.04. 2020

года на неопределенный срок.

2. Зам. директора по УВР Байсагуровой М.С.:

2.1. разработать и  представить на утверждение локальные нормативные

акты (приказ, положение), регламентирующие организацию дистанционного

обучения  порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся  и

проведения текущего контроля, а также  итогового контроля по учебным

дисциплинам.

3. Зам. директора по УВР Байсаевой А.Б., Яхьяевой Х.Х., Бисултановой

З.А.:

3.1. формировать расписание занятий на каждый учебный день в

соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая

дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока

согласно требованиям СанПин;

3.2.Вести учет результатов образовательного процесса в электронной

форме;

3.3. осуществлять ежедневный мониторинг реализации образовательных

программ  начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в МБОУ «СОШ№56 им.П.П.Балюка»;

3.4. предоставлять информацию по итогам мониторинга в отдел школ и

мониторинга качества образования Департамента образования  Мэрии г.

Грозного ежедневно до 16-00.

4. Возложить на классных руководителей ответственность за

информирование обучающихся и их  родителей (законных представителей) о

реализации образовательных программ с применением  электронного

обучения и дистанционных  образовательных технологий, в том числе

ознакомление с расписанием занятий, графиком проведения текущего

контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам, консультаций.

5. Признать утратившим силу приказ МБОУ «СОШ№56

им.П.П.Балюка» г. Грозного от 25 марта 2020 года № 52 «О переходе на

дистанционную форму  обучения».

 6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                      Р.Х.Ахъядова

С приказом ознакомлен(ы)

Байсагурова М.С.

Бисултанова З.А.

Яхьяева Х.Х.

Байсаева А.Б.

Байсагурова М.С.
8(928)738-91-88